Puiblicada em 03/ CS ]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGAL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO WNAE LA

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 133, de 03 de Maio de 2021.

"CONSTITUI A COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO

PLANO DE AÇÃO vOLTADO PARA A ADEQUAÇÃO

AS DISPOSIÇÕES DO DECRETO FEDERAL N°

10.540/2020 SIAFIC".

O Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espirito Santo, no uso de suas atribuigQes

legais que lhes são conferidas por Leis,

RESOLE:

Art. 1° Constituir a Comissão de Elaboração do Plano de Ação voltado para a adequação às

disposições do Decreto Federal n° 10.540/2020, no que se refere ao atendimento dos

requisitos mínimos de qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária,
Administração Financeira e Controle (SIAFIC), composta pelos integrantes abaixo

discriminados:

1-EDION DOS SANTOS ALMEIDA, Secretário Municipal de Finanças;

II- DILCILENE APARECIDA NEVES SANTOS, Chefe Contábil;
II GILMAR HENRIQUE QUEDEVEZ, Assessor de Gestão de Bens Patrimoniais e

Almoxarifado.

Art. 2° O exercício das funções dos componentes da Comissão é considerado serviço público

de relevância e não será remunerado.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos

ao dia 04 de fevereiro de 2021.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ecoporanga, Estado do Espirito Santo, aos 03 (très) dias

do mês de maio (05), do ano de dois mil e vinte e um (2021).

ELIAS DAL' COL
Prefeito Municipal

Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20 - CEP 29850-000 Centro Ecoporanga-ES.

Tel. (27)3755-2900/3755-2915

{ "type": "Document", "isBackSide": false }